[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10.10.2019                                                                                                  № 180-па
пгт. Рамешки

	О проведении общественных обсуждений по объекту государственной экологической экспертизы проектной документации «Межпоселковый газопровод с.Киверичи-д.Алешино Рамешковского района  Тверской области», включая материалы оценки воздействия на окружающую среду.

В соответствии с Федеральными законами от 23.11.1995г.  № 174-ФЗ
«Об экологической экспертизе», от 10.01.2002г №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», пунктом 9 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации, утвержденным приказом Госкомэкологии  Российской Федерации от 16.05.2000 №372 "Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации", Положением о порядке проведения общественных обсуждений по оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду на территории муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области, утвержденным постановлением администрации Рамешковского района № 79-па от 08.04.2019 г., Уставом муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области, а так же на основании проведения проектно-изыскательских  работ по объекту «Межпоселковый газопровод с.Киверичи-д.Алешино Рамешковского района  Тверской области», администрация Рамешковского района постановляет:
1. Провести общественные обсуждения по объекту государственной экологической экспертизы проектной документации «Межпоселковый газопровод с.Киверичи-д.Алешино Рамешковского района  Тверской области», включая материалы оценки воздействия на  окружающую среду.
2.Организатором общественных обсуждений определить отдел архитектуры, строительства и ЖКХ администрации Рамешковского района.
3. Образовать комиссию по организации и проведению общественных обсуждений в следующем составе:
Г.А.Зверьков - первый заместитель главы администрации Рамешковского района, председатель комиссии по организации и проведению общественных обсуждений;

И.А.Мельников - заместитель заведующего отделом архитектуры, строительства и ЖКХ администрации Рамешковского района, секретарь комиссии;

Н.В.Уткина - главный специалист отдела архитектуры, строительства и ЖКХ администрации Рамешковского района;

Е.В.Секунова - заведующий отделом экономики и прогнозирования администрации Рамешковского района.
О.В.Севостьянова - главный инженер проекта, представитель ООО «Тверьгазстрой»
 4.Определить дату и время проведения общественных обсуждений:             19 ноября 2019г. в 15 часов 00мин.

5.Определить место проведения общественных обсуждений: актовый зал администрации Рамешковского района по адресу: Тверская область, Рамешковский район, пгт.Рамешки, ул.Советская, д.20

6.Предложения и замечания по вопросу, вынесенному на общественные обсуждения, можно направлять на имя Первого заместителя главы администрации  Рамешковского района в письменном виде по адресу: 171400 Тверская область, Рамешковский район, пгт.Рамешки, ул.Советская, д.20 с пометкой «Общественные обсуждения» с 18.10.2019 до 19.11.2019г.
7.Комиссии по организации общественных обсуждений                      (Зверьков Г.А.)обеспечить опубликование в местной газете «Родная Земля», региональной газете «Тверские ведомости», а так же размещение на официальном сайте администрации Рамешковского района информационного сообщения о проведении общественных обсуждений 18.10.2019г.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Рамешковского района                Зверькова Г.А.

9.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию в газете Рамешковского района «Родная Земля» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Рамешковский район» в сети Интернет.

Глава Рамешковского района                                                        А.А. Пилюгин